ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]
Об одобрении основных параметров прогноза социально -

экономического развития городского поселения «Город Ленск» на 2026
год и период до 2031 года

На основании постановления главы ГП «Город Ленск» от 16.04.2025

№ 07-03-134/25 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития городского поселения «Город Ленск»

муниципального района «Ленский район» РС(Я)» глава

п о с т а н о в л я е т:

1.  Одобрить основные параметры прогноза социально-экономического

развития городского поселения «Город Ленск» на 2026 год и период до 2031

года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить основные параметры прогноза социально -экономического

развития городского поселения «Город Ленск» на 2026 год и период до 2031

года в соответствии с базовым вариантом (1 вариант).

3. Принять за основу основные параметры прогноза социально-

экономического развития городского поселения «Город Ленск» на 2026-2031

годы при составлении бюджета городского поселения «Город Ленск» на 2026-

2028 годы.

4. Начальнику экономического отдела (Серебренникова М.И.) направить

основные параметры прогноза социально-экономического развития

городского поселения «Город Ленск» на 2026 год и период до 2031 года в

городской Совет депутатов городского поселения «Город Ленск»

одновременно с проектом бюджета городского поселения «Город Ленск»

муниципального района «Ленский район» на 2026 - 2028 годы не позднее 15

ноября 2025 года.

5. Управлению делами (Логачёва Н.А.) опубликовать настоящее

постановление в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте

городского поселения «Город Ленск».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава [SIGNERSTAMP1] А.Э. Макушев

Приложение

Отчет
Отчет  за 9

месяцев

Ожидаемое

исполнение

за 2025 год

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Прогноз – 1

вариант

Прогноз – 2

вариант

Среднегодовая численность населения человек 21 007  21 007  21 007  22 007  22 007  22 032  22 032  22 057  22 057  22 093  22 093  22 135  22 135  22 181  22 181

Денежные доходы на душу населения

в месяц

Руб. 79 683,70  83 788,00  83 788,00  89 234,22  88 312,55  94 142,10  92 728,18  98 849,21  96 900,95  103 791,67  101 261,49  108 981,25  105 818,26  114 430,31  110 580,08

Среднемесячная заработная плата

работников предприятий и

организаций

Руб. 166 802,00  118 271,25  191 204,00  208 428,00  213 053,00  224 342,00  234 054,00  239 432,00  250 547,00  251 403,60  261 821,62  263 973,78  273 603,59  277 172,47  285 915,75

Производство важнейших видов

промышленной продукции

Хлеб и хлебобулочные изделия тонн 634,30  475,00  635,00  683,26  673,10  720,16  706,76  756,16  735,03  793,97  764,43  833,67  795,00  875,35  826,80
Численность сельскохозяйственных

животных:

- КРС Голов 48  72  96                          101                         101                         105                         105                         110                         109                         114                         113                         119                         118                         124                         123
- в том числе коров Голов 25  23  31                            32                           32                           34                           34                           35                           35                           37                           36                           38                           38                           40                           39
- лошадей Голов 118  157  209                          220                         219                         229                         229                         239                         238                         249                         247                         260                         257                         271                         268
- свиней Голов 40  105  140                          147                         147                         153                         153                         160                         159                         167                         166                         174                         172                         181                         179
Объем производства

сельскохозяйственной продукции:

- скота и птицы в живом весе Тонн 37,12                         2,01                        2,68 2,81 2,81  2,94  2,93  3,06  3,05  3,19  3,17  3,32  3,30  3,46  3,43
- молока Тонн 84,01                      56,44                      75,25 78,94 78,87  82,49  82,26  85,96  85,55  89,57  88,97  93,33  92,53  97,25  96,23
- яиц Тыс. шт. 520,4                    296,25                    395,00 414,36 413,96  433,00  431,76  451,19  449,03  470,14  466,99  489,88  485,67  510,46  505,10
- картофеля Тонн 2190                 3 036,00                 4 048,00 4 246,35 4 242,30  4 437,44  4 424,72  4 623,81  4 601,71  4 818,01  4 785,78  5 020,37  4 977,21  5 231,22  5 176,30
- овощей Тонн 423                    449,00                    598,67 628,00 627,40  656,26  654,38  683,82  680,56  712,54  707,78  742,47  736,09  773,66  765,53
Заготовка сена Тонн 403                    440,00                    586,67 615,41 613,07  643,11  639,43  670,12  665,01  698,26  691,61  727,59  719,27  758,15  748,04
Финансовые ресурсы города с

учетом всех источников

финансирования

Тыс. руб. 621 234,62  314 106,94  591 792,68  248 588,48  248 588,48  252 626,06  252 626,06  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96

Доходы по всем уровням Тыс. руб. 621 234,62  314 106,94  591 792,68  248 588,48  248 588,48  252 626,06  252 626,06  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96  264 363,96

Налоговые доходы местного бюджета Тыс. руб. 262 566,84 182 306,68  236 718,60  233 663,48  233 663,48  237 601,06  237 601,06  249 238,96  249 238,96  249 238,96  249 238,96  249 238,96  249 238,96  249 238,96  249 238,96
Неналоговые доходы местного

бюджета

Тыс. руб.

29 072,57 46 105,00  46 240,00  14 925,00  14 925,00  15 025,00  15 025,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00  15 125,00
в % к доходам всех уровней % 53,05  27,28  40,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ

Тыс. руб.

329 595,21  85 695,26  238 804,86  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
Расходы местного бюджета Тыс. руб. 668 172,77  323 886,34  626 015,87  306 566,52  306 566,52  277 888,67  277 888,67  290 800,36  290 800,36  290 800,36  290 800,36  290 800,36  290 800,36  290 800,36  290 800,36
Дефицит (-), профицит (+)

финансовых ресурсов

Тыс. руб.
-46 938,15  -9 779,40  -34 223,19  -57 978,04  -57 978,04  -25 262,61  -25 262,61  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40  -26 436,40

к постановлению главы

ГП "Город Ленск"

от "_____" ________________ 2025г.

№ _____________________________

2030 2031

Основные параметры прогноза социально-экономического развития

ГП "Город Ленск" Ленского района РС (Я) на 2026 год и период до 2031 года

20292025 2026 2027 2028

Показатели

Единица

измерени

я

2024